Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 62 Miércoles, 16 de marzo de 2022 Pagina 7940

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1212 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se nombra Personal Estatutario Fijo en la
categoria de Facultativo no sanitario, opcion Prevencion, tras
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al
amparo del Acuerdo de 10 de diciembre de 2014 del Consejo
de Administracion del Servicio Murciano de Salud por el que
se aprobo la oferta de plazas que debian ser provistas por el
procedimiento de promocioén interna en el Servicio Murciano
de Salud, correspondientes al afio 2014.

Antecedentes

1.92) Por Acuerdo de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.° 290 de 18 de
diciembre) del Consejo de Administracion del Servicio Murciano de Salud, se
aprobd la oferta de plazas que han de ser provistas por el procedimiento de
promocion interna correspondientes al afio 2014, tras haber sido previamente
informadas por el Consejo Regional de la Funcién Publica.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucién del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM numero 300 de 30 de
diciembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicién de personal
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de Facultativo no
Sanitario, opcion Prevencion por el turno de promocion interna.

3.9) La base 19 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcién mediante resolucién del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Regidon de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcién
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los drganos de participacién,
administracidon y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio

NPE: A-160322-1212



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 62 Miércoles, 16 de marzo de 2022 Pagina 7941

Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM numero 300 de 30 de
diciembre) para la categoria de Facultativo no Sanitario opcién Prevencién por el
turno de promocion interna.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacidn de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizardn una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 7 de marzo de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-160322-1212



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 62 Miércoles, 16 de marzo de 2022 Pagina 7942

ANEXO
Categoria: FACULTATIVO NO SANITARIO
Opcioén: PREVENCION
NO
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO
1 . Promocion
***5943** TOMAS BORJA ANTONIO Organos Centrales Murcia Interna
2 Promocion
***5074* | LACAL DIAZ DAVID Organos Centrales Murcia Interna

NPE: A-160322-1212 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1797/2022	Orden de 3 de marzo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba el programa de materias y los ejercicios de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerp
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	1764/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-312/2022) de 3 de marzo, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 25 de febrero de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos de tra
	2009/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-358/2022 de fecha 10 de marzo de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2055/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra Personal Estatutario Fijo en la categoría de Facultativo no sanitario, opción Prevención, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al amp
	2056/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Sección de Medicina Interna en el Hospital General Universitario Reina Sofía de la
	2057/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector Médico de este organismo.
	2059/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición de las Subcomisiones Técnicas específicas en varias categorías/opciones de la bolsa de trabajo del Servicio Murciano de Salud.
	Consejo de Transparencia de la Región de Murcia
	2069/2022	Resolución de 10 de marzo de 2022, del Presidente del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, por la que se aprueba la convocatoria para la provisión en comisión de servicios, del puesto de Secretario/a Particular del Presidente de d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1796/2022	Resolución de 4 de marzo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1793/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	1791/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y bienestar laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Manipulado, Aderezo, Deshueso y Relleno Aceitunas. 
	1792/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Aserrío, Fabricación Envases y Paletas de Madera. 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	2000/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-351/2022, de 9 de marzo, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas a proyectos de emprendimiento “Campus Mare Nostrum” para estudiantes de doctorado de la Universidad 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1788/2022	Resolución R-540/21, de 8 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se aprueba la convocatoria del procedimiento de acceso a la Universidad para mayores de 40 años y las pruebas de acceso a la Universidad
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1686/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de generación fotovoltaica denominada “FV Media Legua”, de 3,369 MWp, expedien
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2072/2022	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente que modifica la Orden de 22 de mayo de 2020 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, p
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1767/2022	Recurso de suplicación 800/2021.
	1768/2022	Recurso de suplicación 810/2021.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	1766/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 643/2021.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1397/2022	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Servicio y Régimen Interno del Centro de Estancias Diurnas “Pedro Hernández Caballero”. 
	Alhama de Murcia
	1839/2022	Aprobación inicial del Reglamento Regulador de las Asignaciones Económicas a los Grupos Municipales.
	Calasparra
	1503/2022	Nombramiento de Agentes de Policía Local por movilidad.
	Caravaca de la Cruz
	1770/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa de distribución y suministro de agua potable.
	Jumilla
	1779/2022	Aprobación de varios padrones 2022 y periodo de pago.
	Lorca
	1830/2022	Aprobación definitiva del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos necesarios para la ejecución de las obras del proyecto modificado de ensanche y mejora de la carretera RM-C9 y RM-503 de Zarzadilla de T
	Molina de Segura
	1626/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, mediante el sistema de concurso libre, de una plaza de Técnico Asesor Patrimonio.
	1904/2022	Resolución definitiva n.º 2022001395 del concurso de méritos general para la provisión de cuatro puestos de Agente de Policía Local.
	Murcia
	1756/2022	Aprobación de la disolución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación II del PERI PU-SA1 de Santo Ángel. (Gestión-Compensación: 181GC06).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-15T14:43:02+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



